СОВЕТ ВЕРХНЕСУБАШСКОГО
СЕЛЬСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОЕО
МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН Ш ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛ Б

ЮЕАРЫ СУБАШ АВЫЛ
ДИРЛЕЕЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ К АР АР
«24» декабря 2024г. №127
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнесубашского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан от 20.12.2023 г. №94«0 бюджете Верхнесубашского сельского

поселения Балтасинского муниципального района на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского поселения
Хадеевой Л.Н. о внесении изменений и дополнений в бюджет Верхнесубашского
сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024 год Совет
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Верхнесубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района от 20.12.2023 г. №94 «О бюджете
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Верхнесубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 6 502 555,42
рублей;
2) общий объем расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 6 574 558,46
рублей;
3) Деффицит бюджета Верхнесубашского сельского поселения утвердить на сумму
72003,04 рублей.
4) Увеличение объема расходов за счет дополнительно полученных доходов.
2. Приложения №1,№5, №7, изложить в новой редакции».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан http://baltasi.tatarstan.ru и
на информационных стендах Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего
Верхнесубашского сельского поселения.

Глава Верхнесубашского сельского поселения

решения возложить на главу

А.А.Хуснетдинов

http://baltasi.tatarstan.ru

Приложение №1
к решению Совета

Верхнесубашского сельского
поселепния

№ от 27.12.2024 года

Источники финансирования дефицита бюджета
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 72,003

в том числе:
источники внутреннего финансирования X

0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
0

источники внешнего финансирования X '
изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -6 502,555

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000
000

-6 502,555

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -6 502,555

Увеличение остатков средств бюджетов
0105 000000 0000

500
-6 502,555

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -6 502,555

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
0105 020100 0000

510
-6 502,555

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
0105 020110 0000

510
-6 502,555

уменьшение остатков средств -6 502,555
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000
000

6 574,558

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
0105 000000 0000

000
6 574,558

Уменьшение остатков средств бюджетов
0105 000000 0000

600
6 574,558

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
0105 020000 0000

600"
6 574,558

Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов
0105 020100 0000

610
6 574,558

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 6 574,558

Главный бухгалтер
Хадеева
Л.Н.

Приложение № 5
к проекту решения Совета

Верхнесубашского сельского
поселения

№ от 27.12.2024 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и
видам расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского

муниципального района на 2024 год

(ты с. ру блей)

Наименование Наименование ПР ЦСР ВР 2024 год
1 2 3 4 5 6

О бщ егосударст венные вопросы 01 3457,278
Функционирование высшего должностного
лица муниципального образования 01 02 1111,171
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 02 9900002030

1111,171
Глава 01 02 9900002030 1111,171
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 02 9900002030 121

854,238
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 02 9900002030 129 256,933
Функционирование местной администрации
муниципального образования 01 04

1178,542
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 04 9900002040

1178,542
Центральный аппарат 01 04 9900002040 1178,542
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 121

541,532
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 129

159,642
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 244

413,368
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 247

57,000
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 852

7,000
Обеспечение деятельности финансовых
органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06

10,000
Межбюджетные трансферты,передаваемые
из бюджетов поселений в бюджеты
муниципальных районов 01 06 9900025600 540

10,000
Другие общегосударственные вопросы

01 13
1157,565

Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 13 9900000000

1157,565
Налог на имущество

01 13 9900002950 851
158,256

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

01 13 9900029900

999,309
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 13 9900029900 111

448,132
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 13 9900029900 1-19

137,786
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 13 9900029900 244

14,400
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 13 9900092030 321

21,845
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 13 9900092030 853

2,146

01 13 3340244020 244
375,000

Н ациональная оборона 02 152,747
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03

152,747
Руководство и управление в сфере
установленных функций 02 03 99000151180

152,747
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 99000151180
152,747

Фонд компенсаций 02 03 99000151180 211 108,686
Фонд компенсаций 02 03 99000151180 213 32,762
Фонд компенсаций 02 03 99000151180 340 1 1,299

Н ациональная экономика 04 1508,002

Д орож ное хозяйст во  1 09
1508,002

Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 244 1508,002
Ж илщ но-коммупильное хозяйст во 05 1456,533

Коммунальное хозяйство 05 02 1148,413
Мероприятия в области коммунального
хозяйства 05 02 9900075050 244 1148,413
Благоустройство 05 03 308,120
Благоустройство 05 03 14105633130 244 98,618
Уличное освещение 05 03 9900078010 244 22,593
Уличное освещение 05 03 9900078010 247 95,000
Организация и содержание мест
захоронения 05 03 9900078040 244

2,264
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 89,645
ВСЕГО РАСХОДОВ 6574,560

Главный бухгалтер Хадеева Л.Н.

Приложение № 7
к проекту решения Совета

Верхнесубашского сельского
поселения

№ от 27.12.2024 года

Ведомственная структура расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование Наименование ПР ЦСР ВР 2024 год
1 2 3 4 5 6

Общ егосударст венные вопросы 01 3457,278
Функционирование высшего должностного
лица муниципального образования 01 02 1111,171
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 02 9900002030

1111,171
Глава 01 02 9900002030 111 1,171
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 02 9900002030 121

854,238
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 02 9900002030 129 256,933
Функционирование местной администрации
муниципального образования 01 04

1178,542
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 04 9900002040

1 178,542
Центральный аппарат 01 04 9900002040 1178,542
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 121

541,532
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 129

159,642
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 244

413,368
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 247

57,000
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 852

7,000
Обеспечение деятельности финансовых
органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 Об

10,000
Межбюджетные трансферты,передаваемые
из бюджетов поселений в бюджеты
муниципальных районов 01 Об 9900025600 540

10,000
Другие общегосударственные вопросы

01 13
1157,565

Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 13 9900000000

1 157,565
Налог на имущество 01 13 9900002950 851 158,256
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 01 13 9900029900

999,309
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 13 9900029900 111

448.132

Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 13 9900029900 119

137,786
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 13 9900029900 244

14,400
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 13 9900092030 321

21,845
Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 13 9900092030 853

2,146
01 13 3340244020 244 375,000

Н ациональная оборона 02 152,747
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03

152,747
Руководство и управление в сф ере
установленных функций 02 03 99000151180

152,747
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 99000151180
152,747

Фонд компенсаций 02 03 99000151180 211 108,686
Фонд компенсаций 02 03 99000151180 213 32,762
Фонд компенсаций 02 03 99000151180 340 11,299

Н ациональная экономика 04 1508,002

Д орож ное хозяйст во  1 ^ 09
1508,002

Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 244 1508,002
Ж илщ ио-комм упильное хозяйст во 05 1456,533

Коммунальное хозяйство 05 02 1148,413
Мероприятия в области коммунального
хозяйства 05 02 9900075050 244 1148,413
Благоустройство 05 03 308,120
Благоустройство 05 03 14105633130 244 98,618
Уличное освещение 05 03 9900078010 244 22,593
Уличное освещение 05 03 9900078010 247 95,000
Организация и содержание мест захоронения

05 03 9900078040 244
2,264

Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 89,645
ВСЕГО РАСХОДОВ 6574,560

Главный бухгалтер Хадеева Л.Н.